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vi sikrer, at vi faktisk har de midler til almennyt- 
tigt arbejde fremover, som vi ønsker? 

Indtil nu er vi blevet mødt af en kold skulder 
hele vejen rundt undtagen fra Dansk Folkeparti. 
Kristeligt Folkeparti går jeg ud fra også er med 
på samme linje. 

Den primære modstand, som vi har mødt, 
gælder en mærkværdig forbrødring mellem So- 
cialdemokratiet og Venstre, som jeg ikke synes 
er særlig køn. Jeg mener faktisk, at jeg er blevet 
opdraget til altid at være ekstra på vagt, når So- 
cialdemokratiet og Venstre pludselig står sam- 
men om noget og hver på sin side bruger nogle 
argumenter, som går imod, hvad de grundlæg- 
gende står for. 

Det er det, der er tilfældet her, og derfor har 
vi bedt om at få et udvalgsarbejde -  eventuelt si- 
deløbende med, at vi vedtager det her -  sådan at 
vi er forberedt om et par år, når vi kan se, at hele 
den ene side af den indtægtskilde, som vi alle 
sammen gerne vil værne om, er undermineret af 
det spil, som får en større og større betydning på 
det danske marked. Men det kan ikke lade sig 
gøre. 

Et andet forhold, som det har været umuligt 
for alvor at få rejst en debat om, er det, at man 
nu pludselig kanaliserer en frygtelig masse mil- 
lioner kroner over til hestesporten, oven i købet 
nogle millioner, som hestesporten nærmest ger- 
ne vil være fri for, hvis hestene til gengæld kun- 
ne blive sluppet fri -  om man så må sige -  til et 
samarbejde med svenskerne. Men heller ikke 
der kan det lade sig gøre. 

Oven i købet står vi her dagen efter, at vi har 
haft en larmende diskussion i medierne om det 
forhold, at lavtuddannede og lavtlønnede, folk, 
der er ansat i de job, har en forhøjet risiko for 
f.eks. kræft. Og i går blev der talt meget dunder 
om, at vi skulle bruge rigtig mange flere penge 
for at undgå den her situation. 

En af de ting, man gør med det forslag, sådan 
som det ligger nu, er, at man f.eks. snupper 5 
mio. kr. fra idræt i dagtimerne, noget, som virke- 
lig kunne forebygge, at der kommer disse kræft- 
tilfælde. Man tager altså den ene dag penge fra 
det arbejde, hvorom man den anden dag går ud 
i pressen og siger: Her vil vi bruge en frygtelig 
masse ekstra penge. 

Jeg synes, det er dybt problematisk, og derfor 
vil jeg gerne appellere til, at der er sindige folk i 
begge partier, som kan lægge pres på de for- 
holdsvis forstenede ordførere, som har valgt at 
køre sagen her i salen, lægge pres på dem om, 
hvorvidt vi ikke i det mindste bare kan få nedsat 

et udvalgsarbejde, som kan udvise en form for 
rettidig omhu i forhold til at få en bedre løsning 
på det her. 

Kl. 12.45 

Leif Mikkelsen (V): 
Man må undres. For et antal måneder siden var 
dansk hestesport samlet herude på Slotspladsen. 
En af hovedtalerne var tidligere kulturminister 
fru Elsebeth Gerner Nielsen, der opfordrede he- 
stesporten til at presse regeringen til at få flere 
midler. Nu skal vi så både se i bemærkningerne i 
betænkningen og høre hr. Anders Samuelsen si- 
ge, at man ikke kan medvirke til en ændring af 
fordelingsnøglen, fordi der er en opprioritering 
af hestesporten. 

Jeg var sådan set meget enig med den tidlige- 
re kulturminister i, at det var en god ordning at 
få det her problem løst, så jeg ved ikke, om man 
ikke helt er medlem af samme parti, eller hvad 
der nu er årsag til det. Det er i hvert fald svært at 
finde ud af, hvor Det Radikale Venstre er i denne 
sag. 

Det er også interessant at notere sig, at det, 
der er formålet med denne lov, jo er at sikre en 
række midler til almennyttige formål -  idræt, 
spejder osv. -  i fremtiden og hindre, at det skulle 
være udenlandske købmænd, der løb med den 
gevinst. 

Så det er også en ny signalgivning, at Det Ra- 
dikale Venstre ikke, som det ellers har været tra- 
ditionen, støtter et frivilligt lederarbejde i Dan- 
mark så stærkt som overhovedet muligt. Der 
kan vi bare konstatere, at der åbenbart er nye 
boller på suppen. 

Om en undersøgelse er der kun at sige, at 
skatteministeren under førstebehandlingen gav 
tilsagn om selvfølgelig at ville se på denne ud- 
vikling og nøje følge den, og det er fint for os. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Jeg har meget, meget lidt sympati for plat mani- 
pulation, og det er det, som vi lige har lagt ører 
til. 

Venstres ordfører ved udmærket godt, at Det 
Radikale Venstre bakker hundrede procent op 
om, at vi skal skaffe de midler til det frivillige ar- 
bejde, som vi tilsigter at gøre, og som et flertal af 
Folketinget nu mener at det her er den eneste 
rigtige måde at gøre det på. 

Vi har bare tilladt os at stille det lille, forsigti- 
ge spørgsmål: Kunne det tænkes, at man kunne 
gøre det på en anden måde fremover? Kunne 


